
 

Sojusz Górnictwa w Kornwalii skupia 90 firm / organizacji związanych z górnictwem w Kornwalii i ułatwia 

kontakt w zakresie eksportu, innowacji, ekspansji biznesowej i tworzenia sieci współpracy. 

Dla wielu małych przedsiębiorstw związanych z górnictwem w Kornwalii nie było oczywistego punktu 

kontaktowego ani platformy współpracy, co utrudniało dotarcie do przedsiębiorstw z informacjami na przykład 

o możliwościach innowacji lub eksportu oraz powodowało, że działania zmierzające do ułatwiania nawiązywania 

kontaktów były bardzo czasochłonne. Kornwalia jest znana jako miejsce wydobycia wpisane na listę światowego 

dziedzictwa UNESCO, ale współczesny sektor górniczy nie jest już tak dobrze rozpoznawalny. 

Sojusz Górnictwa w Kornwalii jedno miejsce w którym dostarczona informacja może być szybko i skutecznie 

rozpowszechniona wśród wszystkich członków Sojuszu, a każdy zainteresowany z całego świata  może uzyskać 

informacje o firmach i sektorach w Kornwalii. 

Działania związane z tworzeniem sieci zachęcają członków sojuszu górniczego do współpracy, 

w tym do tworzenia konsorcjów w celu zawierania i realizacji większych umów. 

Sojusz umożliwia również realizację projektów takich jak realizowany w ramach Programu Interreg Europe 

projekt „REMIX“ i projekt „MIREU“ w ramach programu H2020, ułatwiając komunikację z interesariuszami 

projektu. 

Głównymi interesariuszami i beneficjentami są wszystkie przedsiębiorstwa i organizacje związane z górnictwem, 

w tym partnerskie uniwersytety w regionie, a także Departament ds. Handlu Międzynarodowego, władze lokalne 

(np. Rada Kornwalii i lokalne partnerstwo przedsiębiorstw), inne przedsiębiorstwa i kraje, które chcą dotrzeć 

do sektorów górnictwa, doradztwa górniczego i wyposażenia górniczego w Kornwalii. 
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Linki: 

Opis dobrej praktyki w jęz. angielskim  

Więcej informacji 

https://www.interregeurope.eu/policylearning/good-practices/item/1730/cornwall-mining-alliance/
http://www.cornwallminingalliance.org/


 

Potrzebne zasoby  

4 000 GBP z Kornwalijskiej Izby Kopalni i Minerałów oraz Uniwersytetu w Exeter na stworzenie strony 

internetowej. Znaczny wkład rzeczowy czasu poświęconego przez członków grupy sterującej, niewielka ilość 

czasu poświęconego na administrowanie przez Grupę Wheal Jane Group i czas kierownika wsparcia badawczego 

z Uniwersytetu w Exeter. 

 

Dowód sukcesu 

Górnictwo jest obecnie (styczeń 2018 r.) uznawane przez Lokalne Partnerstwo Przedsiębiorstw za jeden 

z dziesięciu najważniejszych obszarów przyszłego rozwoju biznesu w Kornwalii. 

Sojusz powstał w październiku 2016 r. Początkowo liczył 70 członków, a liczba ta wzrosła do 90 w lutym 2018 r. 

Niektóre mniejsze firmy konsultingowe wygrały zyskały umowy o współpracy dzięki uczestnictwu w Sojuszu. 

Nastąpiła większa interakcja między lokalnym uniwersytetem a sektorem biznesu - np. udział w seminariach 

badawczych. 

 

Napotkane trudności 

Głównym wyzwaniem, które nie zostało jeszcze rozwiązane, jest znalezienie pieniędzy na opłacenie personelu, 

aby przenieść Sojusz na wyższy poziom, od tworzenia sieci do aktywnego promowania i poszukiwania 

możliwości biznesowych dla członków Sojuszu. 

 

Możliwości wykorzystania 

Praktyka ta powinna być łatwa do przeniesienia do innych regionów. Wymaga ona istnienia pewnej struktury, 

takiej jak konglomerat kopalni lub firmy i uniwersytetu, ale pod warunkiem zapewnienia wkładu rzeczowego 

w postaci czasu  pracy zatrudnionych osób, koszt założenia strony internetowej i komunikacji jest niewielki, 

rzędu 5 000 euro. 


